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skæring med knap 100 stillinger. Da de storkø- 
benhavnske kredse ikke hidtil har haft et egent- 
ligt fast normativ, har nedskæringerne alene 
ramt disse politikredse. Fordelingen af de frem- 
tidige nedskæringer er ikke endeligt fastlagt, 
men vil blive afgjort efter drøftelser med de 
respektive politikredse. 

Ved prioriteringen af de foretagne nedskæ- 
ringer er det taget i betragtning, at antallet af 
straffelovsanmeldelser i provinsen gennem de 
seneste år har vist en stigende tendens, mod en 
faldende tendens i det storkøbenhavnske områ- 
de.« 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspo- 
litichefens udtalelse og finder således ikke, at 
den foretagne prioritering strider mod det fler- 
årige politiforlig. 

Ad spm. nr. S 1169 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af John Vinther stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, 
forhandlingerne side 4025, lød således: 

Til justitsministeren (21/1 97) af: 
John Vinther (KF): 
»Er ministeren enig med spørgeren i, at en ned- 
normering med 20 mand, svarende til 10 pet. af 
styrken i ordenspolitiet i Glostrup politikreds, 
uvægerligt vil medføre en forringelse af politiets 
muligheder for at efterkomme borgernes beret- 
tigede forventninger til politiets serviceniveau?« 

Supplerende svar (4/4 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra Politimesteren i Glo- 
strup og fra Rigspolitichefen. 

Politimesteren i Glostrup harblandt andet 
oplyst, at ordenspolitiet fortsat er i stand til at 
behandle anmeldelser af alvorlig karakter på 
forsvarlig vis. 

Politimesteren i Glostrup har endvidere 
oplyst, at et stigende antal ikke alvorlige sager 
må afvente, at der er ressourcer til rådighed, 
ligesom de mindre alvorlige sager, som Glo- 
strup politi tidligere har kunnet rykke ud til, i 
perioder, hvor personalet er bundet ved højere 
prioriterede opgaver, vil blive afvist. 

Rigspolitichefen har tilføjet, 
»at det som led i Flerårsaftalen er forudsat, at 

en øget teknologisering ved udbredelse af 
moderne kontorteknologi i politikredsene 
blandt andet skal danne grundlag for en bedre 
ressourcestyring og planlægning af målrettede 
indsatser samt en mere hensigtsmæssig arbejds- 
deling mellem politiets personalegrupper, hvor- 
ved politiet bliver i stand til at prioritere og løse 
opgaver mere effektivt.« 

Det er blandt andet på denne baggrund Rigs- 
politichefens -  og Justitsministeriets -  sammen- 
fattende vurdering, at politikredsen også i frem- 
tiden vil kunne yde områdets befolkning en god 
og kvalificeret politimæssig betjening. 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- 
mål. 


